<С  W )> V \ 	20.1 Г.

Управление  по  охране  объектов  культурного  наследия  ~ ~
Воронежской  области

4г,5ь

1

гг

ПРИКАЗ

15 января  2024 г. 	 №  71-01-07/9

Воронеж

О6 утверждении  границ  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Братская  могила  №  116», расположенного  по
адресу: Воронежская  область, Грибановский  район, пгт. Грибановский,

сквер  в  центре

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.06.2002 №  73-ФЗ

«Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках  истории  и  культуры)

народов  Российской  Федерации», Законом  Воронежской  области

от  05.05.2015 №  4б-ОЗ  «Об  особенностях  правового  регулирования

отношений, связанных  с  сохранением, использованием, популяризацией  и

государственной  охраной  объектов  культурного  наследия  на  территории

Воронежской  области», Положением  об  управлении  по  охране  объектов

культурного  наследия  Воронежской  области, утвержденным  постановлением

Правительства  Воронежской  области  от  13.04.2015 №  275, в  целях

государственной  охраны  объектов  культурного  наследия  (памятников

истории  и  культуры)

приказываю :

1. Утвердить  границы  территории  объекта  культурного  наследия

регионального  значения  «Братская  могила  №  11б», расположенного  по

адресу: Воронежская  область, Грибановский  район, пгт. Грибановский, сквер

2

в  центре, согласно  приложению  к  настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  Н.А. Гарашкин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом  управления  по  охране
объектов  культурного  наследия
Воронежской  области
от  15.01.2024 №  71-01-07/9

Границы  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Братская  могила  №  116», расположенного  по
адресу: Воронежская  область, Грибановский  район, пгт. Грибановский,

сквер  в  центре

1. 	Графическое  описание  местоположения  границ  территории
объекта  культурного  наследия

Масштаб  1:1000

Условные  обозначения:

- границы  кадастрового  квартала
	 - границы  земельного  участка, установленные  в  соответствии  с  федеральным

законодательством , включённые  в  ЕГРН
- границы  территории  объекта  культурного  наследия

• 1, 2 	- характерные  точки  границ  территории  объекта  культурного  наследия
36:09:0105001- номер  кадастрового  квартала

- территория  объекта  культурного  наследия
- объект  культурного  наследия

2. Координаты  характерных  точек  границ  территории  объекта
культурного  наследия

Номер
характерной

точки

Координаты  характерных  точек  в  местной  системе
координат

Система  координат  МСК-36
(S= 277 кв. м)

Х  У
1 490352.54 2284451.54

2 490347.01 2284468.24

3 490332.05 2284463.29

4 490337.58 2284446.59
1 490352.54 2284451.54

З. Режим  использования  территории  объекта  культурного
наследия

Разрешается:

Ведение  хозяйственной  деятельности, не  противоречащей  требованиям

обеспечения  сохранности  объекта  культурного  наследия, и  позволяющей

обеспечить  его  функционирование  в  современных  условиях, в  том  числе:

• проведение  работ, направленных  на  сохранение  объекта  культурного

наследия  (ремонт, реставрация, консервация), без  изменения  композиционно -

пространственных  характеристик  и  планировочных  параметров  объекта, при

условии  сохранения  особенностей, составляющих  его  предмет  охраны, на

основании  проектов, выполненных, согласованных  и  утвержденных  в

установленном  порядке;

-4-

5

• подзахоронение  останков  красноармейцев , в  том  числе  погибших  в

годы  Великой  Отечественной  войны  и  найденных  в  результате  поисковых

операций  в  настоящее  время;

• размещение  временных  элементов  информационно -декоративного

оформления  событийного  характера  (мобильные  информационные

конструкции), включая  праздничное  оформление;

• капитальный  ремонт  и  реконструкция  существующих  объектов

инженерной  инфраструктуры  при  условии  обеспечения  сохранности  объекта

культурного  наследия  при  проведении  указанных  работ;

• проведение  мероприятий  по  обеспечению  мер  экологической  и

пожарной  безопасности  объекта  культурного  наследия;

• проведение  работ  по  озеленению  при  условии  обеспечения

визуального  восприятия  объекта  культурного  наследия;

• благоустройство  территории;

• установка  информационных  надписей  и  обозначений, содержащих

информацию  об  объекте  культурного  наследия;

• размещение  элементов  освещения  при  условии  обеспечения

визуального  восприятия  объекта  культурного  наследия.

Запрещается:

• хозяйственная  деятельность  любого  вида, ведущая  к  разрушению

объекта  культурного  наследия  и  (или) изменению  особенностей,

послуживших  основанием  для  включения  объекта  культурного  наследия  в

единый  государственный  реестр  объектов  культурного  наследия  (памятников

истории  и  культуры) народов  Российской  Федерации  (предмет  охраны);

• изменение  функционального  зонирования  территории  объекта

культурного  наследия;

• строительство  объектов  капитального  строительства;

• проведение  земляных  и  строительных  работ, за  исключением  работ

б

по  сохранению  объекта  культурного  наследия;

• вскрытие  захоронений  гражданами  и  юридическими  лицами, не

имеющими  официального  разрешения  на  такую  деятельность;

• установка  рекламных  конструкций, щитов, установок, баннеров,

растяжек, за  исключением  информационных  обозначений  объекта

культурного  наследия  и  временных  элементов  информационно-

декоративного  оформления  событийного  характера;

• размещение  отходов  производства  и  потребления;

• размещение  на  территории  объекта  культурного  наследия

взрывоопасных  и  экологически  вредных  производств, складов  и  временных

хранилищ;

• размещение  стационарных  и  нестационарнык  торговых  объектов,

киосков, павильонов, автостоянок, в  том  числе  парковок, остановочнык

павильонов;

• устройство  глухих  (светонепрозрачных ) ограждений, кроме

временны, необходимых  для  проведения  работ  по  сохранению  объекта

культурного  наследия;

• прокладка  инженерных  коммуникаций  в  наземном  и  надземном

исполнении, кроме  временных, необходимых  для  проведения  работ  по

сохранению  объекта  культурного  наследия.

	УООКН 71-01-07д9
	Page 1
	Page 2

	New Profile_1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4